MEMORANDO SEI Nº 0025075786/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 04 de abril de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise de amostras- Pregão Eletrônico 041/2025
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (Sondas e Coletores)

Encaminhamos as informações acerca das amostras já analisadas por esta Secretaria da
Saúde:

ItemMaterial/Servic ̧o Fornecedor Informação

10
12913- FIXADOR
PARA SONDA
NASAL

ANGULAR
PRODUTOS
PARA
SAÚDE
LTDA

Amostra aprovada conforme Análise de
amostra SEI nº 0025071405

20

25697 - SONDA
DE
ALIMENTACAO
POR
GASTROSTOMIA
SILICONE NR 20

JOAOMED
COMÉRCIO
DE
MATERIAIS
CIRÚRGICOS
S/A

Conforme Análise SEI nº 0025071880,
"a empresa apresentou apenas 2 (duas)
unidades para análise, porém, o edital
exige a apresentação de 4 amostras. O
quantitativo fornecido não foi suficiente
para a emissão de parecer conclusivo.
Considerando que a empresa não atendeu
o quantitativo exigido no item 11 do
edital, a amostra foi REPROVADA."

Considerando o disposto no subitem
10.9 alínea "g" da reprovação das
amostras: g) que não apresente as
amostras no local e horários
estabelecidos, solicitamos a reprovação
da proposta da empresa Joaomed
Comércio de Materiais Cirúrgicos S/A
para o item 20.

Memorando SES.UAD.ACM 0025075786         SEI 24.0.264936-9 / pg. 1

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 04/04/2025, às 14:41, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0025075786 e o código CRC 6EBA3F52.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.264936-9
0025075786v3

Memorando SES.UAD.ACM 0025075786         SEI 24.0.264936-9 / pg. 2

Análise de amostra item 10- Empresa Angular (0025071405)         SEI 24.0.264936-9 / pg. 3

https://v3.camscanner.com/user/download

ANÁLISE SEI Nº 0025071880/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 04 de abril de 2025.

ANÁLISE DE AMOSTRA

PREGÃO ELETRÔNICO: 041/2025

ITEM 20- SONDA DE ALIMENTACAO POR GASTROSTOMIA SILICONE NR 20

DESCRIÇÃO

25697 - SONDA DE ALIMENTACAO POR GASTROSTOMIA SILICONE NR 20
PARA PACIENTE ADULTO, EM SILICONE, ISENTA DE LÁTEX, CALIBRE 20
FR, COM BALÃO NA PORÇÃO DISTAL COM CAPACIDADE COMPATÍVEL
COM O CALIBRE DA SONDA; 3 VIAS, UMA PARA INSUFLAR O BALÃO,
UMA PARA ADMINISTRAR DIETA ENTERAL E UMA PARA ADMINISTRAÇÃO
DE MEDICAMENTOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL CONTENDO
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, MÉTODO DE
ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

FORNECEDOR Joaomed Comércio de Materiais Cirúrgicos S/A

MARCA VITAL

REGISTRO
ANVISA 10296909031

LOTE 20240425

QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA
ANÁLISE

2 UNIDADES

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM
Análise SES.UAD.ACM 0025071880         SEI 24.0.264936-9 / pg. 4

Apontamentos:

(X) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos:

(  ) Adequada (   ) inadequada (X) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos:

(  ) Adequada (  ) inadequada (X) Não se aplica

CONCLUSÃO: A empresa apresentou apenas 2 (duas) unidades para análise, porém, o edital
exige a apresentação de 4 amostras. O quantitativo fornecido não foi suficiente para a emissão de
parecer conclusivo. Considerando que a empresa não atendeu o quantitativo exigido no item 11
do edital, a amostra foi REPROVADA.

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 04/04/2025, às 14:36, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0025071880 e o código CRC F03B75E0.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.264936-9
0025071880v4

Análise SES.UAD.ACM 0025071880         SEI 24.0.264936-9 / pg. 5

	Memorando SES.UAD.ACM 0025075786
	Análise de amostra item 10- Empresa Angular (0025071405)
	Análise SES.UAD.ACM 0025071880